
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 29/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 502/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Συμπληρωματικές εργασίες στο Κτηνιατρείο Αβάτου», προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2885/10-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος 
και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 502: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Χ. Λάμπρου, Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. 95526/Ξ-ΔΤΕ-3313/6-7-2015 έγγραφό της 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Ν. 3669/2008 «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της Νομοθεσίας κατασκευής των  Δημοσίων 
Έργων» και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων του έργου του Θέματος. 

2.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

3.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5.  To N. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις». 
6.  Την Εγκύκλιο 11/16-5-2012 του ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. «Τροποποιήσεις νομοθετικού πλαισίου εκτέλεσης 

δημοσίων έργων». 
7.  Τον  N. 4281/2014, όπως ισχύει. 
8.  Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013). 
9.  Την αριθ. 30/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το 

έργο εντάχθηκε στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης -  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Ξάνθης έτους 2015 – 
ΚΑΠ Επενδύσεις, με προϋπολογισμό 45.000,00 € και κωδικό έργου 153602002 

10.  Την μελέτη του έργου «συμπληρωματικεσ εργασιεσ στο ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΑΒΑΤΟΥ» προϋπολογισμού 
45.000,00 € με ΦΠΑ, που εγκρίθηκε με την αριθ. 69330/Ξ-ΔΤΕ-2281/15-5-2015 απόφαση της Δ.Τ.Ε 
Π.Ε. Ξάνθης. 

11.  Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με σύστημα δημοπράτησης με επί μέρους  ποσοστά έκπτωσης κατά το 
άρθρο 6 του  N. 3669/2008, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.  

12.  Την αριθ. 365/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε α) η 
Διακήρυξη Δημοπρασίας και η Περίληψη Διακήρυξης του έργου του θέματος και β) τα μέλη της 
Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου. 

ΑΔΑ: 7ΑΚΕ7ΛΒ-7Ο0



13.  Το με αρ. πρωτ 88510/Ξ-ΔΤΕ-3024/22-6-2015 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
επιτροπής δημοπρασίας με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 30-6-
2015  για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

14.  Την από 30-6-2015 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος. 
15.  Το από 6-7-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει:  

Α) Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος τρεις (3) εργοληπτικές επιχειρήσεις 
Β) Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής στο διαγωνισμό η επιτροπή έλεγξε την 
πληρότητα των υπογράφων – μονογραφών στις προσφορές των διαγωνιζομένων καθώς και την 
ορθότητα του εντύπου της οικονομικής προσφοράς και πρόεκυψε ότι γίνονται δεκτές και οι τρεις (3) 
προσφορές, οπότε την χαμηλότερη προσφορά 9,00 % προσέφερε η εργοληπτική επιχείρηση: 
«Κοινοπραξία Μπουρουτζή Ανδρονίκη – Στυλιανίδης Γερβάσιος». 

16.  Το έγγραφο με αρ. πρωτ.: 623/1-7-2015 ΕΤΑΑ ΤΟΜΕΙΣ Μ&ΕΔΕ, ΓΡΑΦΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι όλες οι εγγυητικές επιστολές συμμετοχής των συμμετεχόντων είναι έγκυρες. 

17.  Την από 6/7/2015 αναφορά της Προέδρου της επιτροπής δημοπρασίας με την οποία μας 
υποβλήθηκαν το από 6-7-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, ο πίνακας διαγωνιζομένων 
και όλα τα στοιχειά των διαγωνιζομένων στην εν λόγω δημοπρασία. και επειδή: 
 

1. Η εργοληπτική επιχείρηση: «Κοινοπραξία Μπουρουτζή Ανδρονίκη – Στυλιανίδης Γερβάσιος» που 
προσέφερε την χαμηλότερη προσφορά, σύμφωνα με το πρακτικό δημοπρασίας, καλύπτει όλες τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής στον διαγωνισμό.   

2. Σύμφωνα με την παραγ. 1 του άρθρου 26 του Ν. 3669/2008, η ανάθεση κατασκευής δημοσίων 
έργων γίνεται υποχρεωτικά στην εργοληπτική  επιχείρηση ή κοινοπραξία που προσέφερε την 
χαμηλότερη τιμή. Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του αποτελέσματος της δημοπρασίας του έργου «Συμπληρωματικές εργασίες στο 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΑΒΑΤΟΥ» προϋπολογισμού 45.000,00 € με ΦΠΑ με μειοδότρια την εργοληπτική 
επιχείρηση «Κοινοπραξία Μπουρουτζή Ανδρονίκη – Στυλιανίδης Γερβάσιος», με προσφορά ολικής 
δαπάνης εργασιών: τριάντα τρείς χιλιάδες, διακόσια ενενήντα δύο ευρώ και εξήντα εννέα λεπτά  
(33.292,69 ευρώ) χωρίς το Φ.Π.Α. και μέση έκπτωση εννέα τοις εκατό (9,00 %). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Συμπληρωματικές εργασίες στο 
Κτηνιατρείο Αβάτου», προϋπολογισμού 45.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως 
αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση «Κοινοπραξία Μπουρουτζή Ανδρονίκη – Στυλιανίδης 
Γερβάσιος», με προσφορά ολικής δαπάνης εργασιών: τριάντα τρείς χιλιάδες, διακόσια ενενήντα δύο ευρώ 
και εξήντα εννέα λεπτά  (33.292,69 ευρώ) χωρίς το Φ.Π.Α. και μέση έκπτωση εννέα τοις εκατό (9,00 %). 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  502/2015. 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
 

                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                     ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 

ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

  
 

ΑΔΑ: 7ΑΚΕ7ΛΒ-7Ο0


		2015-07-27T11:22:03+0300
	Athens




